
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕГЕ
СОВЕТЫ

От «06»июня 2019 г. № 14

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 14.12.2018г. № 32 
«О бюджете муниципального образования»
«Ивановское сельское поселение» на 2019 год 
и на плановый период 2020- 2021 годов».

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение»

1. В решение Совета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» от 14.12.2018 г № 32 «О бюджете муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 -  2021 годов» 
внести следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК

92620245160100000150 на 01 января 2019 г. на сумму 1 087 081,24 рублей,

направить их на увеличение расходной части бюджета:

1)82920,24 рубля направить на увеличение расходной части бюджета по

разделу 0210 «Функционирование высшего должностного лица субъекта

РЕШИЛ:

РФ»



2)88509,0 рублей направить На увеличение расходной части бюджета по 

разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности».

3)763000,0 рублей направить на увеличение расходной части бюджета по 

разделу 0409 «Дорожное хозяйство»

4)98000,0 рублей направить на увеличение расходной части бюджета по 

разделу 0503 «Благоустройство»

5)54652,0 рублей направить на увеличение расходной части бюджета по 

разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

2. В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков 

средств местного бюджета на 01 января 2019 г. на сумму 288 430,0 рублей, 

направить их на увеличение расходной части бюджета:

1) По разделу 0104 «Функционирование Правительства РФ» на сумму

10000.00 рублей, на приобретение хозяйственных товаров;

2) По разделу 0104 «Функционирование Правительства РФ» на сумму 

35830,76 рублей, на премию зам. руководителя;

3) По разделу 0104 «Функционирование Правительства РФ» на сумму 

10 820,60 рублей, на фонды на премию зам. руководителя;

4) По разделу 0104 «Функционирование Правительства РФ» на сумму 

1118,85 рублей, на заключение контракта по вывозу ТКО на 2019г;

5) По разделу 0104 «Функционирование Правительства РФ» на сумму

10000.00 рублей на проведение предрейсового и послерейсового осмотра 

водителя;

6) По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 

30206,34 рублей, на премию бухгалтера;

7) По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 

9122,30 рублей, на фонды на премию бухгалтера;

8) По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 

7 600,00 рублей, на диспансеризацию Главы СП и зам руководителя;

9) По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 

5 000,00 рублей, на приобретение атрибутов государственной символики;

10) По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 

51 000,00 рублей, на приобретение мусорных контейнеров, урн;



11) По разделу 0801 «Культура, кинематография и средства массовой 

информации» на сумму 40 000,00 рублей, на покупку призов и подарков на 

праздник День Победы, Сабан-Туй, День пожилых людей, Новогодние 

мероприятия;

12) По разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» на сумму 10 

000,00 рублей на приобретение запчастей и на ремонт пожарного автомобиля;

13) По разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» на сумму 

28 000,00 рублей на заключение договора с водителем пожарного автомобиля;

14) По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики» на сумму 26 850,00 рублей, на межевание земельных участков под 

водонасосную станцию и каптированный родник;

15)По разделу 0503 «Благоустройство» на сумму 12881,15рублей на

заключение контракта на вывоз ТКО

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 

926117140301000000150 на сумму 215000,0 рублей, направить эти средства на 

увеличение расходной части бюджета

1)По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 11000,0 рублей на расчистку дорог . 

от снега ( с.Ивановка, с.Михайловка, д.Аккуль, д.Медведка)

2)По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 162500,Орублей на отсыпка дорог 

щебнем ( с. Ивановка, д.Аккуль)

3)По разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» 3000,0 рублей на 

затраты на ГСМ для пожарного автомобиля

4)По разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» 14000,0 рублей 

на установку пожарного гидранта в д.Медведка

5)По разделу 0503 «Благоустройство» 13500 рублей на благоустройство 

родника в д. Аккуль

6)По разделу 0503 «Благоустройство» 11000 рублей на содержание мест 

захоронения в с.Михайловка(санитарная обрезка, вырубка аварийных деревьев)

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 

самообложения на сумму 27775,0 рублей, направить их на увеличение 

расходной части бюджета по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на 

расчистку дорог от снега в с.Ивановка



3. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» в сумме 4 955 581,24

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» в сумме 5 271786,24

3) дефицит бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» в сумме 316 205,0

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Ивановское сельское поселение»:

- на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

5. Учесть в бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» объемы доходов на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение»:

- на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Ивановское сельское поселение» по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета: на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 

Решению.

8. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам(у): с. Ивановка, ул. Юности, 5, д. Аккуль, 

ул.Колхозная, 16Б, д. Медведка, ул. Дорожная, 34, с.Михайловка, ул. 

Центральная, 4, опубликовать в сети Интернет на официальном сайте 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения».

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Г лава муниципального образования

«Ивановское сельское поселение» А.П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от 06 июня 2019 г № 14

таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам, 

целевым статьям, группам и видам расходов 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение"

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1488508,02

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 499670,24

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 499670,24
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 499670,24

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 499670,24

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 589199,22

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 589199,22

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 345848,36
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 236704,43
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6646,43

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 00000 000 524329,65

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 524329,65
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 524329,65



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 353795,64
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 142332,01

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 28202,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 28202,00
Национальная оборона 02 00 000 86400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 86400,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 86400,00
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 86400,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 72452,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 13948,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 144080,98
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 58500,00

Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900022680 800 3309,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900007440 200 82271,98

Дорожное хозяйство 04 09 1175275,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 1175275,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1175275,00

Межевание земельных участков 04 12 1600173440 000 26850,00

Межевание земельных участков 04 12 1600173440 200 26850,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 551581,15

Благоустройство 05 03 551581,15
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 210000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 210000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 92200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 92000,00
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 166500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 166500,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 200 82881,15
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 000 1674400,00



Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1634400,00

Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1634400,00

08 01 99 0 00 10990 200 40000,00
Всего 5271786,24



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от 06 июня 2019 г № 14 
таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Ивановское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019год

Наименование

ведо
м-

ство РЗ ИР ЦСР BP Сумма в рублях
Совет муниципального образования "Ивановское 

сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 810 499 670,24

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 000 499 670,24

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 499 670,24

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 499 670,24

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100

•

499 670,24
образования” Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 910 4 772 116,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 589 199,22
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 589 199,22

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 345 848,36
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 236 704,43
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 6 646,43
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 524 329,65
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 524 329,65
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 524 329,65



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 353 795,64
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 142 332,01

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 28 202,00

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 28 202,00
Национальная оборона 02 00 000 86 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 86 400,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 86 400,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 86 400,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 72 452,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 13 948,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 144 080,98

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 82 271,98

Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 03 10 99 0 00 22680 200 58 500,00

Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 3 309,00
Дорожное хозяйство 04 09 1 175 275,00

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 1 175 275,00

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 1 175 275,00

Межевание земельных участков 04 12 16 0 01 73440 000 26 850,00

Межевание земельных участков 04 12 16 0 01 73440 200 26 850,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 551 581,20

Благоустройство 05 03 551 581,15
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 210 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 210 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 92 200,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 92 200,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 82 881,15
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78040 200 82 881,15
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 166 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200 166 500,00



Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 674 400,00

Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 634 400,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 634 400,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 08 01 99 0 00 10990 200 40 000,00
Всего 5 271 786,24



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования

"Ивановское сельское поселение" 
от 06 июня 2019г № 14 

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение”

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2019год

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 316 205,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 316 205,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 955 581,24
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 955 581,24
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 955 581,24
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4 955 581,24

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 271 786,24
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 271 786,24
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 271 786,24
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5 271 786,24

поселений


